Willkommen im Lucy!

KNEIPﬁg



Liebe Giiste!

Seit vielen Jahren ist das ,, Lucy” nun ein Ort, wo Menschen in gemiitlicher Atmosphire
zusammenfinden, um bei Speis” und Trank zu plauschen oder einer der lokalen Bands zu
lauschen.

Die Geschichte unserer beliebten Kultur-Kneipe beginnt bereits Anfang der 90er. Der
stadtbekannte Musiker und Gastronom Georg Naumann erwarb im schonen Halle neben
., Kaffeeschuppen”, , Alte Post” und weiteren Lokalen auch das ,,Lucy”, um eine
Kneipenszene zu etablieren, welche kulinarische Kdstlichkeiten mit regionalen Musikern
und Kulturschaffenden zusammenbringt — Labsal fiir Bauch und Seele gewissermafien.
Bei einem Biihnenauftritt 2012 verstarb Naumann und hinterlief$ ein grofies Loch in
Halles Musik- und Kneipenszene.

Mit der Wiedererdffnung des , Lucy” im Mirz 2023 kniipfen wir an diese Tradition &
Naumanns wunderbare Schopfung an.

In uriger, gemiitlicher Atmosphdre — das rustikale Holzinterieur, der wuchtige Tresen,
alles wurde erhalten — erwarten Sie deftige Kostlichkeiten der regionalen Kiiche.

Sechs leckere Fassbiere, edler Whisky, exquisiter Rum, Cocktails, Rote Fassbrause wie aus
Kindertagen oder ein frischgebriihtes Kiffchen - keine Kehle wird trocken bleiben.

Auch die Kultur hilt wieder Einzug — mehrmals im Monat werden die Klinge von Bands
erschallen, Autoren aus ihren neuesten Werken lesen oder einfach Hobbykiinstler dem
neugestimmten Klavier beschwingte Tone entlocken. Jeden letzten Freitag im Monat gibt
es eine geschlossene Veranstaltung — dann werden die Giste der , Kiebitzensteiner” mit
einem tippigen Buffet auf einen amiisanten Kabarett-Abend eingestimmt.

Gesellige Runden von Spielenthusiasten finden in unserer Spielebox allerlei
Handwerkszeug wie Kartenspiele, Brettspiele oder Wiirfelbecher.

Wir wiinschen einen angenehmen Aufenthalt.



FLUSSIGNAHRUNG

Biere

vom Fass

Ur-Krostitzer 0,3/0,51 3,90/4,90€
Staropramen 0,3/0,51 4,40/5,40€
Hacker-Pschorr 0,3/0,51 4,20/5,20€
Celtic Red 0,3/0,51 3,90/4,90€
Guinness 0,3/0,51 4,90/5,90€
Pupen-Schultzes Schwarzes 0,3/0,51 4,20/5,20€
(Schwarzbier, Landskron)

Radler 0,3/0,51 3,90/4,90€
Diesel 0,3/0,51 3,90/4,90€
Paulaner Hefe Hell 0,3/0,51 4,20/5,20€

aus der Flasche

Bulmers Original 051 5,90€
Paulaner Hefe alkoholfrei 051 5,20€
Paulaner Hefe alkoholfrei Zitrone 051 5,20€
Weizen Mix (Banane/Kirsch/Cola) 0,51 5,20€
Paulaner Hell alkoholfrei 0,51 5,20€
Flirstenberg Pils alkoholfrei 0,331 4 20€

Radler, Diesel alkoholfrei 051 4 90€



Getrinke ohne ,,Prozente”

Selters Mineralwasser
(Classic, Medium, Naturell)

Pepsi-Cola/Zero, Mirinda, Seven Up
Rote Fassbrause

Schweppes
(Bitter Lemon/Tonic/Ginger Ale)

Safte
(Apfel/Orange/Mango/Banane/Kirsche)

Kiba (Kirsch-Banane)

Was Heifses

Espresso

Espresso Macchiato
Kaffee Crema
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato

Tee (verschiedene Sorten)

0,25/0,751

0,331
0,2/0,41
021

0,2/0,41

0,2/0,41

einfach/doppelt
einfach/doppelt

2,50/5,90€

3,60€
2,90/4,40€
3,20€

2,70/4,40€

2,70/4,40€

2,40/4,20€
2,60/4,50€
3,50€
3,90€
4,20€
4,20€
3,20€



Weilne

Weifs
Fiirstenfass Grauburgunder

trocken, Weinkellerei Hohenlohe
(eleganter Weiffwein mit komplexer

Aromatik, angenehm weich und kraftig)

Fiirstenfass Rivaner

trocken, Weinkellerei Hohenlohe
(Weifswein mit zartduftigem Bukett;
fruchtiges Aroma von Apfeln, Zitrone
und Muskat)

Fiirstenfass Kerner

halbtrocken, Weinkellerei Hohenlohe
(im Aroma wiirzig und frisch mit

herrlicher Fruchtnote)

Furstenfass Silvaner

trocken, Weinkellerei Hohenlohe

WeifSweinschorle

0,2/0,751

0,2/0,751

0,2/0,751

0,2/0,751

0,21

6,20/21,00€

6,20/21,00€

6,20/21,00€

6,20/21,00€

5,20€



Rosé

Fiirstenfass APATURA
fruchtig, Weinkellerei Hohenlohe
(fein-fruchtiger Schillerwein mit blumigem

Bukett und zartem Muskataroma)

Rosé-Weinschorle

Rot
Fiirstenfass Dornfelder Dunkelgraf

trocken, Weinkellerei Hohenlohe

(kraftvoll-geschmeidiges, harmonisches
Aroma — gepragt durch Ausbau in grofsem
Eichenholzfass)

Doppio Passo Primitivo

Der weiche, intensiv-vollmundige
Geschmack durch Aromen von Pflaumen
und reifen Kirschen machen diesen

halbtrockenen, roten Wein aus Italien zu

einem ganz besonderen Geschmackserlebnis

0,2/0,751

021

0,2/0,751

0,2/0,751

6,20/21,00€

5,20€

6,90/23,00€

6,20/21,00€



Spritziges
Sekt

Gingerino
Aperol Spritz
Rhabarber Spritz
Lillet Wild Berry

Cocktails & Longdrinks

Cocktails
Virgin Caipi (nix Alkohol)
Ginger Ale od. Apfelsaft/Rohrzucker/Limette

Fruchtige Lucy (nix Alkohol)
Mango-, Orangen- und Ananassaft/

frischer Zitronensaft/Grenadine

...jetzt aber — mit Bumms!

Finger wech vom Lenkrad @

Cuba Libre

Havana/Coca Cola/Limette

Caipirinha
Cachaca/Limette/Rohrzucker

Caipirol
Aperol/Limette/Rohrzucker

Fruchtige Lucy mit Schuss

Wodka/Mango-, Orangen- und Ananassaft/

frischer Limettensaft/Grenadine

0,2/0,751
021
0,21
0,21
021

je Pott

4,50/16,90€
6,50€
7,20€

6,90€
7,20€

6,90€

6,90€

7,90€



Longdrinks

Gin Tonic

Havana Cola

Wodka Lemon

Wodka Orange

Wodka Cola

Whisky Cola

Campari Orange

Campari Soda

Schnapserl & Verdauerlis

Krduter

Becherovka

Kimmerling
Underberg
Ramazotti
Fernet Branca

Jagermeister

Grappa
Sibona Grappa di Barolo

Aquavit
Malteser

4 cl

4 cl/4 cl
2l
2cl

2cl/4d

2cl/4cl

2 cl/4cl

2 cl/4 cl

2 cl/4 cl

6,50€

2,60/4,90€
2,40€
2,40€
2,60/4,90€
3,00/5,80€
2,80/5,40€

3,00/5,60€

2,60/4,90€



Wodka
Absolut Wodka

Smirnoff

Gin
Gordons

Hendrick's

Nordhauser Doppelkorn

Obstbrande (Echte Nordhéuser)

Apfel, Birne, Marille

Likore

Baileys
Pfefferminzlikor
Kirschlikor

Saurer Apfel
Sambuca (Anis-Likor)

Nordhauser Eierlikor

Likor auf Tee-Basis

Tatratea — Coconut

Tatratea — Original

Tatratea — Peach

2 cl/4 cl
2 cl/4 cl

2 cl/4 cl
2 cl/4 cl

2 cl/4 cl

2 cl/4 cl

2cl/4cl
2 cl/4 cl
2cl/4d
2cl/4cl
2cl/4d
2cl/4cl

2 cl/4 cl
2 cl/4 cl

2 cl/4 cl

2,60/4,90€
2,50/4,80€

2,80/5,00€
3,00/5,60€

2,20/3,90€

2,60/4,90€

2,60/4,90€
2,20/3,90€
2,20/3,90€
2,20/3,90€
2,60/4,90€
2,20/3,90€

2,60/4,90€
2,60/4,90€

2,60/4,90€



Rum

Don Papa
weich, mild, zart mit Honig, Vanille

und Trockenfriichten

Bumbu
milde StifSe, mit Nuancen von Karamell,

Vanille, Zimt und gerosteten Niissen

Botucal Rum
vollmundiger Schokolade, aromatischen,

tropischen Friichten und siiflem Karamell

Prime's Rum

Ein besonders edler Rum, der mit
vielfaltigsten Aromen wie Vanille, Karamell
und Cherry immer wieder aufs Neue zu
begeistern weifs. Gemafs der britischen
Offizierstradition besitzt Prime’s Rum zudem
einen unvergleichlich raffinierten Hauch an

Portwein.

2 cl/4 cl

2 cl/4 cl

2 cl/4 cl

2 cl/4 cl

3,40/6,00€

3,20/5,90€

3,20/6,30€

4,90/8,50€



Whisky

Connemara (Single Malt)
Irish Whiskey
seidig und honigsiifs, gefolgt von Frucht-

und Malznoten; dezent torfig-rauchig

Talisker 10 Jahre (Single Malt)
Scotch Whisky
siiff und rauchig mit Gerstenmalz und

Trockenfriichten; intensive Pfeffernote

Oban 14 Jahre (Single Malt)
Scotch Whisky, West Highlands
zart torfig-rauchig mit Friichten und

einer Spur Salz, anhaltend sanft

The Ardmore 12 Jahre (Single Malt)
Scotch Whisky, Highlands
sommerlich/fruchtig mit Erdbeeren, spater
siif3, leicht rauchig mit Apfeln und Honig

Jim Beam (Bourbon)
vollmundig mit feinen Karamell-

und warmen Eichen-Aromen

LAPHROAIG

sehr torfig, salzig, 6lig und teerig im Geschmack.
Mit einem Tropfen Wasser noch rauchiger und
torfiger.

2 cl/4 cl

2 cl/4 cl

2 cl/4 cl

2 cl/4 cl

2 cl/4 cl

2 cl/4 cl

3,40/6,00€

3,60/6,20€

5,00/9,00€

3,80/7,00€

2,60/4,90€

3,60/6,20€



HAPPENPAPPEN - UNSERE SPEISEN

Vorspeisen

ZWEI GRATINIERTER MOZZARELLA

auf Tomate, Baguette und kleinen bunten Salat

EINGELEGTER FETA
mit Oliven und Chili und Baguette

BEILAGENSALAT LUCY

Saisonaler Salat

KASE-TELLER

Hauptspeisen

WURZFLEISCH VOM SCHWEIN

mit Kése tiberbacken und Toast

DREI KARTOFFELPUFFER

mit Raucherlachs, Cremefrech und Meerrettich

KARTOFFELECKEN

mit hausgemachtem Zaziki

5,90€

7,90€

4,90€

7,90€

7,90€/10,50€

13,90€

11,90€



Salate

BAUERNSALAT 12,90€
mit Gurke, Tomate, schw. Oliven, Salat, rote Zwiebel und

Hirtenkase

BAUERNSALAT 16,90€

plus gebratene Hiahnchenstreifen

GARTENSALAT MIT KARTOFFELECKEN 13,90€

mit Kernen-Mix, Radieschen, Gurken, Cherrytomaten,

Kéasebrotwiirfel



Rustikales

BAUERNFRUHSTUCK

(auch vegetarisch)

BUNTER SALAT MIT HALLOUMI KASE

mit Baguette

SCHWEINESCHNITZEL

Auf Brot mit zwei Spiegeleiern und Gurke

SCHWEINESCHNITZEL ,, AU FOUR” *

mit Wiirzfleisch und Kase tiberbacken, mit Salatgarnitur

HAMBURGER SCHNITZEL *

mit 2 Spiegeleiern, vom Schwein, mit Salatgarnitur

SCHWEINESCHNITZEL , PUSZTA" *

mit Letscho, mit Salatgarnitur

* Alle Schnitzelgerichte servieren wir gern mit folgenden Beilagen:

% Kartoffelecken
» Pommes Frites
% Bratkartoffeln mit Zwiebel

*,

DS

e

** Fiir Beilagen zu nicht Schnitzelgerichten berechnen
wir einen Aufpreis von 3,50€

HANCHENSCHNITZEL PARMIGANA

mit Mozzarella tiberbacken mit Tomatenbasilikumsauce, kleinen
gemischten Salat und Baguette

14,90€

13,90€

15,90€

22,90€

19,90€

19,90€

17,90€



Pasta
AGLIO E OLIO 12,90€

mit Knoblauch

TAGLIATELLE AL LIMONE 14,90€

mit Zitronenbuttersofse, schwarzen Oliven, Rucola und Parmesan

Fiir unsere kleinen Gaste

CHICKEN-NUGGETS 12,90€

mit Pommes

KLEINES SCHWEINESCHNITZEL 12,90€

mit Pommes Frites

POMMES , ROT-WEISS* 5,50€

Das Beste zum Schluss — fiir unsere Leckermaulchen

MILCHREIS 4,90€ / 7,50€

mit Apfelmus oder Zimt und Zucker

HAUSGEMACHTE ROTE GRUTZE 4,90€

mit Vanillesauce

KNABBERTELLER 5,50€
Erdniisse, Flips, Salzstangen und Chips

ZWEI KARTOFFELPUFFER 7,50€

mit Puderzucker und Apfelmus

Bei Fragen zu ALLERGENEN und ZUSATZSTOFFEN sprechen Sie uns gern an!
Weitere INFORMATIONEN diesbeziiglich liegen auch AM TRESEN aus.



Kartenzahlung & Barzahlung gern akzeptiert!

Guten Appetit!

Inh. Mike Dorner
LUCY-Kneipe
Burgstrafie 48

06114 Halle (Saale)

Tel.: 0345 / 52353810

E-Mail: kontakt@lucy-kneipe.de

www.lucy-kneipe.de



Grofie Runde, lustige Gesellschaft?

Sie suchen ein Pldtzchen fiir ein Skat-,
Schach- oder Doppelkopfturnier?

Zu Hause ist kein Platz fiir all* Ihre
Freunde und Verwandten?

Gern richten wir fiir Sie Familien- und
Geburtstagsfeiern, Firmenpartys und
andere Veranstaltungen aus.

Wir freuen uns auf lhre Anfrage.

0345 /52353810
kontakt(@lucy-kneipe.de
www.lucy-kneipe.de
Oder sprechen Sie einfach unser nettes
Personal direkt im Lokal an ©




